АДМИНИСТРАЦИЯ Л
КОМ

от 3 Февраля 2021 г.

ок
и

IО создании и функционированй!
расположенных в сельской мёсг?1

центров образования есгеет
направленц

ГЕВС
W

Федерации от 21.12.2020 №Р-1$1
ции по созданию и

т̂
и

ениераспоряж
р ! й Приказом

1744 с
доменных В
бр^зованшк естё

цех
сел

ей
яй, распо

хТочка
ложенных

рост;
в Л

организациях, расположенных
центров | образования
направленностей», в
Алтайского края от 30.12
образования от 30.12.20
общеобразовательных организ
малых го эодах Алтайского кра
технологической напраЕле
общеобразовательных организ’а
Алтайского края,

п р и к а з ы в а ю : ,
■ 1. Утвердить пере

Лс^ктевского района, на баз
естественно-научной и техн
2021-2023 годах (приложение

2. Утвердить типовое поЛ
естественнонаучной и техноло ги1
территории Локтевского района

3. Определить муниципарным коррдинат
функционирования Центро^ ;1 образования! ес
технологической направленнос|те 5 ;«Точка роста» Пазии
главного специалиста Комитет^ ц

Ш

г.

На основании распоряжений! , Министерства просвещ

рсд:

ож

ЭГО РА1
ОБРАЗО

ИК

Горняк

43

в общеобразовательных
ости и мадык городах !А1

■ ' ' И !~ I ■ венно-научнои и т^хноло
стей «Точка ростах

эых буд;
2СКрЙ H

Of

ЮНА  АЛТ
ВАЦИЮ

АИСт

ичутверждении мётод
зонированию в обдде

р отн ое
шЬй

общеербразовате
ут! |срзданЬ]
аправленн<|)

|ние о деятельностей Центров
^фкои направленностей; «|Гоч

|иложейие!2).

оробразоцанию.

и

м

дьных
I j Центр
с!тей

О

эр
\гг;

Н
ес
эб
м

■If
all

ью
к

XJTBI
щ
кт

«!

орои
тёственй

гдниза^к
йс
че

мь

ТejH

в

и

ЕСРАЙ

№ 10/5

когоI
ской.

ях
Края

азовател

Российской
* рекоменда-

1ЬНЫХ

ых Городах,
г0хнологичёской

Правительства
нистгрством
создания в
местности и
нонаучной и

на |; базе
:ком| районе

организации
образования
ка роста» в

■ 1 М| I:
образования
а роста» , на

создания и
научной и
cly Ивановну,

| 4. Рекомендовать рук
Шейна Л.Л., МКОУ «Рем
«Георгиевская СОШ» Вермен
JI.H., обеспечить создание
естественнонаучной и техноло
базе перечисленных муниципал

| 5. Контроль исполнения

Председатель Комитета по о1

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Приказом Комитета по
образованию

ыистрации Локтевского

2.2021 г.
Одинцев П.П.

Перечень
общеобразовательных организаций Локтевского района, на базе которых планируется сЪ'здйнйе центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

-------- -— Наименование Наименование общеобразовательной — ............Ю ридический azroec- - Численность — Малокомплекшая
,----——- —- - н/п —- муниципалы км хэ организации, на базе которой планируется

л/чг»ттлттттл ттлттлгчлп /✓ 1 /чтттлп ♦%/члтл\\
o6i цеобразовательной ■ -

ппгтппптпш
обучающ ихся, (да/нет. количество

тГ ТТОЛРЛР̂ Т/ЛЛ if ТТ ТТГЧЛТУМ? 1ООроЗОВоНИЯ создание центра « i очка роста?) v7L/I ШШЭацш! 4CJL iVJ laCCUô KUMl lj ICKltjrT/

------------------- :
-  -

- ...—  -- —------------------ --------------- ■■■ - ............ --.........- -- - ------------  2 0 2 1  г о и  — - ----------------- — .— -------------------  -------- — --------- -ч
- .....1 — г "Локгевский район —- Муниципальное казенное общ еобразова-

тельное учреждение «Второкаменская
средняя общеобразовательная школа»

658431, Алтайский край,-— . ._ 62 ----------- ------д а -  —

Локгевский район, с. Вторая
Каменка, ул. Буденного, 63

2 Локгевский район М униципальное казенное общ еобразова­ 658400, Алтайский край, 78 Да
------- ------- . . _ ------------ -------- тельное- -учреждение.. «Ремовская - средняя

общеобразовательная школа» ------------------
Локгевский район, п___________
Ремовский, ул.Комарова, 5 -  -

------- ---------  -------- -— „------------
-----  -

Локтевекий район-------- М униципальное бю дж етное -обш еобразо- -658420,- -Алтайский край, г. ---------- 5 0 3 --------- ------------- « е г ---------- _ --------------

- вательнве- учреждение~ч<Средняя~-общеоб- - Гпшшг VTT Мртпппия 1 ?? . _ ---  ------- _ _ .... — ----------  - . — _ ______ _
— ----------

1 ирШ11\) тл. iVmUvilvljaj
.... . "7.__  - ..... .7----------__ -разовательная ш кола№  4» _ ’ . 7 „ . . - ' .7-77 ' 771'” 7' " 7. ~ .. - .  -

4 Локгевский район Муниципальное казенное общ еобразова-
трттьнпе \дтпёж  ттрнир кГео лгиевскя я спеллит яя

658415, Алтайский край,
-Локгевский -  - район, — с .-  Ее--
оргаевка,ул. Емцева, 22а  .

79 Да

.....
— X v j  J L D i l V / V ' L / i  ж 1  V i J v l V C i / l  - v  U V ^ i i / I / l  —

общеобразовательнаяшкола»
- 2022 ГОД - - - - - - - -

_____!__:__*1

5 Локгевский район Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная тпкола»

658411, Алтайский край,
Локтевский район, с.
Покровка, ул. Школьная, 2.

75 Да

6 Локтевский район Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Гимназия № 3»

658420, Алтайский край,
Локгевский район, г. Горняк,
ул. Усадебная, 23

452 Нет

7 ..... Локгевский район___ Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Масальская средняя
общеобразовательная школа»

65843.0, Алтайский край,
Локгевский район, п.
Масальский, ул. Советская,
11

161 ... . ___  Нет ___

8 Локтевский район Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Успенская средняя
общеобразовательная школа»

658418, Алтайский край,
Локтевский район, с.
Успенка, ул. Юбилейная, 35

161 : Нет

................. 2023 год
9 Локгевский район. Муниципальное казенное общеобразова- 658413. Алтайский край. 65 11 . Да _ 1.тгт— ----u----u --

~ ‘ ’.~ ...... тельное учреждете <<Рилевекая средняя Локтевекии район, с. Ги-лево,
общеобразовательная школа» ул. Школьная, 1

0 Локтевский район Муниципальное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Кировская средняя

658417. Алтайский край,
Локтевский район, п.

; 73 " ' ' Да

общеобразовательная школа» Кировский, ул. Школьная, 12
___и ___ Локгевский район Муниципальное казенное общеобразова­ 658401. Алтайский край. 98 Да 1

... тельное учреждение «Локтевская средняя
общеобразовательная шкода»:

Локгевский район, с. Локоть, ~—г- - - _ --_
. —  ул. Октябрьская,-10 _ . ___ _____ ---------------,— ~ -

12 -Локтевский район Муниципальное казённоеобщеобразова-
тельное учреждение «Самарская средняя

общеобразовательная школа»

658412; Алтайский край,
Локтевский район, с.

Самарка, ул. Центральная, 79

62 ; - - Да

о деятельности центров «Точка роста»

1

ТЙПрВфЕ ПОЛОЖЕНИЕ
gjji территории

О'

vl! лицом и
ганизац

эказателей

1.1. Центр! образования естествен н
«Точка роста» на базе < наименован не обь цес
создан с целью развития у обучак
информационной грамотности, формирова:
совершенствования навыков естествен но-на;

.2. Центр не является юридлчес ки
целей < наименование общеобразоват ель
в целях выполнения задач и достижения
«Образование». : М М

1.3. В своей деятельности Центр
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Q6
нормативными документами Министерств
нормативными | правовыми актами
Наименование \ общеобразовательнощ
учредителем и настоящим Положений.

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется pyi

бщи
^аучнои и ^ехнологичес

бразователънои организацииj>j

2. Цели, задачи, (|

2.1. Основной целыо деягельност
повышения качества образования, рас
учебных предметов естественно-научнЬ
дополнительного образования естествен»
для практической отработки учебного ма
«Биология». I

2.2. Задачами Центра являются: i
2.2.1. реализация основных o6i#oj5;
естественно-научной и технологической!
деятельности обучающихся; N

2.2.2.разработка и реализация раг
программ естественно-научной и техниче
числе в каникулярный период;

2.2.3 .вовлечение обучающихся
деятельность; М

2.2.2.4.организация внеучебной
реализация соответствующих образовав
организованных образовательными органк

Ц
щире;шя возможностей обучающи

о-
гер

Ун

оаз
напр:

но

Я:яТ(
?ел

Приложение
УТВЕРЖДЕ

положения

щихся естественно-н£у*шр#|
~ ” креат^в^цт  критического и

чной |и технологическои нашр̂ вл
дёйствует дрс]ги

ии>

и
водствуер
разовани
пррсвещ
айс̂ сой

щиза1{ии>,

и результатов
«Уч{гёж|,
нйцйр!

\\\
ся «Федеральным за:
в: 'Российской Феде

коном Российской! : I: i: :
зации», другими

енн(4 i Российской: Федерации, иными
Федерации,

планами
LLпрограмм

работы]

соводителю Учреждён

<ции деятельности Центра

игра является совершбнст Ж е

и| технологической направлении
1 аучнои и технической; направле
иала по учебным предметам! «Ф-^ика», «Химия»,

ета по i

Локтев ;кс)го

V- г- :
|ийцев П.П.

некого края

направленностей
ад̂ е —  «Центр»)
Цатематической,
го мышления,

нностей.
ния, уставных

e:rae»)J а также
апьного! проекта

ои развития
утвержденными

щ (директору).

Hjke условий для
хЬя в освоении

1 -остей, программ
нкЬстей,| щ. также

звательных программ ■ по учебным предметам
kiax внеурочнойквлённосфёй] |в том числе! в фа{м}-

I ! ! i '
урЬвневых дополнительных общеобразовательных

ской направленностей , а также иных программ* в том

педагогических работников: ■ в проектную

фьнрети в каникулярный п<ффд, разработка и
ь*:ых программ, в том чцЦе, ; для , лагерей,

зациями каникулярный период; i |

t '

2.2.5. повышение профессидшшъногс
реализующих основные и дополнительные

зациядои в
шмй, на

2:3. Центр Для достижения цели и вып
ркзличныки образовательным и орган*:
с| иными Образовательными орган зза!ц!

роста»; ! | : . ;
с! федеральным оператором, j  ое

методическому и организационно-технич
функционированию центров «Точка рос та
педагогических работников;

обучающимися и родителями (зако шы.ми представи
применением ди<панционных образовател

3. Порядок управЛ1

ьных технологий

Jен:

3.1. Руководитель Учреждения йзда
руководителя Центра (куратора, ответств
создании Центра и утверждении Положение <р деятельно

Ъ\2. Руководителем Центра j может
руководящих и педагогических работник

3.3. Руководитель Центра обязан
3.3.1 .осуществлять оперативное руководство Центром;
3.3.2.представлять интересы

государственных органах региона, организац
3.3.3 .отчитываться перед Руково,с ителем Учреждения о ре
3.3.4. выполнять иные обязанной

Учреждения, должностной инструкцией и
3.4. Руководитель Центра вправе:
ЗА 1 .осуществлять расстановку

осуществляется приказом руководителя Учреждения;
3.4.2. по! согласованию с руководителем

воспитательный 'процесс в Центре в соо тве тствии с цел
контроль за его реализацией; |

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся
конференциях и ййых мероприятиях по проф

3.4.4. по 1 согласованию с руководит
проведение мероприятий по профилю нап

3.4.5. осуществлять иные прав|а,
противоречащие; целям и видам, деятель
законодательству Российской Федерации.

обц
oibeH

ymd
ск

в том числе

] Дейт

мастерства йедагогич

;тв̂ яющим

ес
еобразовател̂ ьные программы,
ненйя задач вправе взацмодёйствеуправе

Центро

|)ppijie сетевого вза̂ мс
'базе которь х ебзданй

функций
iy сопровождению мероприятк

по Допросам новышеь

ки рабо

п ижфбрмацйойному,

м <

елями) об}

:Гочка ррста»L

У  I | ■ ! з
га}, локальный j нормат1вньш

енного за функционирование и рапитие), а также о

flbifjrb назначен

М

стй Центра.

ш ' по доверенности
х для реадизфдии целей

сотрудник Учр

Ти1; предусмотренные за
настоящим Положением

кад юв ! Центра,1 прие

чаюЩихбч, в той Числе с
I !

и по созданию и
и!я квалификации

, !®1 . и задач
зуль
|кс

татах, р&боты
нОдат)ель

на

к участию в ко'нкЭДэфгрс
и|ю напраьлений деятельности Центра;
елем Учреждения осуществлягп!

эавдений деятельности Центра;!
относящийся 11 к деятельности

нрети образовательной i организации,;

Учреждения
ямй ;й задачами Центра

орфщ

!:

х^икой Центра,

вать с: ;
ействий;\
центра «Точка

акт

ежжёния; из числа

М

стгвом!,

работу

завывать ^учебно-
и осуществлять

о назначении

/ниципальных,
Центра; I!

Центра;
'уставом

которых

организацию и

оли|мпиадах,

Центра и | не
также